2026 年 2 月 5 日

各 位

会  社  名 株式会社 TOKAI ホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 小栗 勝男

 （コード：3167  東証プライム市場）

問 合 せ 先 専務執行役員 中村 俊則

電 話 番 号 054－273－4932

代表取締役の異動およびグループ役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において代表取締役の異動および当社と主要グループ会社の役員

人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

I. 代表取締役の異動

1. 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

山田 潤一（やまだ じゅんいち） 取締役（非常勤） 代表取締役

  ※山田 潤一氏は 2026 年 4 月 1 日付で東海ガス㈱代表取締役社長に就任予定です。

2. 実施年月日  2026 年 4 月 1 日

3. 異動の理由

同氏が、当社子会社である東海ガス㈱の代表取締役に就任し、同社の経営に注力する

ため、当社代表取締役を退任するものであります。

II. 当社および主要グループ会社の役員人事

1. 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングスの役員人事

(１) 執行役員新任

増田 聡 執行役員

           （2026 年 4 月 1 日 実施予定）

(２) 執行役員退任

丸山 一洋 （専務執行役員）

山田 潤一 （専務執行役員）

    （2026 年 3 月 31 日 実施予定）

(３) 役付執行役員の選定

   (新) (現)

増田 聡 常務執行役員 （新任）

    （2026 年 4 月 1 日 実施予定）

(４) 役員の分掌変更

   (新) (現)

山田 潤一

（取締役）

東海ガス㈱代表取締役社長 総務本部長、グループ IT統括部、

情報セキュリティ推進部担当

増田 聡

（常務執行役員）

総務本部長、グループ IT統括部、

情報セキュリティ推進部担当

（新任）

    （2026 年 4 月 1 日 実施予定）

2. 主要グループ会社の役員人事

(１) 株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

１） 取締役新任

近藤 雄二 取締役

    （2026 年 4 月 1 日 実施予定）

２） 取締役退任

増田 聡 （代表取締役専務）

             （2026 年 3 月 31 日 実施予定）

３） 代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

近藤 雄二 代表取締役専務 （新任）

    （2026 年 4 月 1 日 実施予定）

４） 役員の分掌変更

 (新) (現)

近藤 雄二

（代表取締役専務）

管理本部長、総務部、経営管理

部、業務部、コンプライアンス・

リスク管理部担当

（新任）

    （2026 年 4 月 1 日 実施予定）

(２) 株式会社ＴＯＫＡＩケーブルネットワーク

１） 取締役退任

近藤 雄二 （代表取締役専務）

（2026 年 3 月 31 日 実施予定）

(３) 東海ガス株式会社

１） 取締役退任

丸山 一洋 （代表取締役社長）

（2026 年 3 月 31 日 実施予定）

２） 代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

山田 潤一 代表取締役社長 取締役（非常勤）

（2026 年 4 月 1 日 実施予定）

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932